
COMUNE DI SULZANO
PROVINCIA DI BRESCIA

COPIA

DETERMINAZIONE N° 94 del 11/06/2021

Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria: DR.SSA PAOLA PEZZOTTI

OGGETTO: Nomina Commissione esaminatrice - Selezione pubblica mediante avviamento degli 
iscritti nelle liste di collocamento per l'assunzione un “impiegato d'ufficio a contatto diretto con il 
pubblico" con funzioni di "Ausiliario del traffico " categoria B posizione economica B1 – tempo 
parziale 32 ore – tempo determinato per cinque mesi - ai sensi art. 16 Legge n°56/87 e 
Deliberazione Regione Lombardia N°4890 del 15/06/2007.

RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

Richiamati:

- il decreto sindacale n. 05/2019 del 13/06/2019 di nomina della sottoscritta a Responsabile dell'Area Amministrativa e 

Finanziaria;

- la deliberazione C.C. n. 13 del 08/04/2021, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2021/2023;

- la deliberazione C.C. n. 14 del 08/04/2021, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è stato approvato ”Variazione  

al Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023”;

Visti:

- l'art. 107 commi da 1 a 6 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 "Funzioni e responsabilità della dirigenza";

- l'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 "Determinazioni a contrattare e relative procedure";

- l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 "Contratti sotto soglia";

- l'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e contabile degli 

enti locali;

- l'art. 183 del D.Lgs. n. 267 che dispone in materia di spesa da parte degli enti locali;

- l'art. 191 del D.Lgs. che dispone in materia di regole per l'assunzione di impegni di spesa e per l'effettuazione di spese 

da parte degli enti; 

Richiamata la propria determinazione n. 72 del 17.05.2021 ad oggetto: “Avvio selezione pubblica mediante 

avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento per l'assunzione un “impiegato d'ufficio a contatto diretto con il 

pubblico" con funzioni di "Ausiliario del traffico " categoria B posizione economica B1  tempo parziale 32 ore  tempo 

determinato per cinque mesi - ai sensi art. 16 Legge n°56/87 e Deliberazione Regione Lombardia N°4890 del 

15/06/2007.”;

Dato atto che il Centro per l'Impiego di Iseo ha pubblicato, in data 18.05.2021, l' “Avviso  Avviamento a 



selezione ex art. 16 L. 56/87” per un ausiliario del traffico  adibito al controllo della sosta veicoli, a seguito richiesta 

dell'Ente; 

Vista la nota prot. 390084 del 03.06.2021 del Centro per l'Impiego di Iseo (Bs), acclarata il 11.06.2021 prot. n. 

3915, volta a comunicare l'elenco degli avviati a selezione per n. 1 ausiliario del traffico  adibito a controllo della sosta 

dei veicoli;

Ritenuto di nominare la commissione esaminatrice dell'idoneità dei candidati avviati a selezione, da convocare 

secondo l'ordine di graduatoria, nelle persone di seguito individuate:

- Dott.ssa Paola Pezzotti  Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria  Presidente;

- Dott. Massimo Felappi, Istruttore direttivo area finanziaria: componente e segretario verbalizzante;

- Sig.ra. Michela Bifulco  agente di polizia locale: componente;

Considerato che i componenti come sopra individuati per gli studi fatti, le funzioni svolte e le competenze 

acquisite offrono garanzie in ordine alla conoscenza delle materie specifiche oggetto della selezione;

Preso atto che prima dell'espletamento delle attività della commissione, i soggetti individuati quali commissari 

devono dichiarare, ai sensi dell'articolo 47 del D.P.R. 445/200, l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione 

rientranti delle previsione dell'articolo 77, comma 4, 5 e 6 del D.Lgs 50/2016;

Precisato che ai componenti della Commissione giudicatrice del Concorso non compete, per l'espletamento 

delle predette funzioni, nessun compenso, trattandosi di un adempimento spettante per legge per i Responsabili dei 

Servizi e adempimenti ricadenti nei doveri d'ufficio per gli altri componenti;

Ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii.;

Visti:

- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici; 

- il D.Lgs. 267/2000;

- il D.Lgs. 165/2001;

- il C.C.N.L. attualmente in vigore per il comparto “Regioni  Enti Locali”;

- l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) - DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  DI NOMINARE la Commissione esaminatrice della selezione, ai sensi dell'art. 16 della L. n. 56/1987,  per la 

copertura di n. 1 posto di “impiegato d'ufficio a contatto diretto con il pubblico" con funzioni di "Ausiliario del traffico " 

categoria B posizione economica B1  tempo parziale 32 ore  tempo determinato per cinque mesi, nelle persone di 

seguito individuate:

- Dott.ssa Paola Pezzotti  Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria  Presidente;

- Dott. Massimo Felappi, Istruttore direttivo area finanziaria: componente e segretario verbalizzante;

- Sig.ra. Michela Bifulco  agente di polizia locale: componente;

3) - DI DARE atto che il presente provvedimento non presenta alcun impegno di spesa in quanto ai componenti della 

Commissione giudicatrice del Concorso non compete, per l'espletamento delle predette funzioni, nessun compenso, 

trattandosi di un adempimento spettante per legge per i Responsabili dei Servizi e adempimenti ricadenti nei doveri 

d'ufficio per gli altri componenti;

4) - DI DARE ATTO CHE l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del d.lgs.267/2000;

5)   DI ATTESTARE che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura 



in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013;

6)  DI PUBBLICARE la presente deliberazione all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del comune di Sulzano 

nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente”.

La Responsabile dell'Area Amministrativa e 
Finanziaria

F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI




